ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 сентября 2017 г.                                                                   № 630-РП

О методике оценки результативности и эффективности контрольно-

надзорной деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе

В соответствии с пунктом 4.2 плана мероприятий («дорожной карты») по

внедрению в Ямало-Ненецком автономном округе целевой модели упрощения

процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности по

направлению «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в Ямало-

Ненецком автономном округе», утвержденного распоряжением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2017 года № 82-РП:

 1. Утвердить прилагаемую методику оценки результативности и

эффективности контрольно-надзорной деятельности в Ямало-Ненецком

автономном округе (далее – методика).

 2. Исполнительным органам государственной власти Ямало-Ненецкого

автономного округа, уполномоченным на осуществление регионального

государственного контроля (надзора), в порядке, определенном Федеральным

законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля»:

2.1. утвердить до 01 ноября 2017 года ведомственные перечни показателей

результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности в Ямало-

Ненецкого автономном округе по осуществляемым видам регионального

государственного контроля (надзора) и опубликовать их на официальных сайтах в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

 2.2. ежегодно, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным,

представлять в департамент экономики Ямало-Ненецкого автономного округа

отчет о фактических (достигнутых) значениях показателей результативности и

эффективности контрольно-надзорной деятельности по осуществляемым видам

регионального государственного контроля (надзора).

2

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа,

обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики в

сфере экономики и государственного заказа.

                   Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа                                                 Д.Н. Кобылкин